
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Tecnica  Determinazione n. 135  Del 30/08/2013  Originale 

  

Registro Generale N. 339  

Del 30/08/2013  

  

Oggetto:  Causa Arch. Zedda Giovanni – Comune di Tadasuni. Liquidazione Studio Legale 
Avv.Barberio – Porcu. CODICE CIG X68046B503  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTO il ricorso presentato dall’Arch. Giovanni Zedda, residente in Cagliari, 
rappresentato dagli Avv. Ugo Sanjust  e Pilar Sanjust  accertare e dichiarare il diritto 
dell’arch. Zedda all’indennizzo per l’ingiustificato arricchimento conseguito dal Comune 
di Tadasuni per l’attività prestata nella redazione del progetto esecutivo per il 
completamento del Centro turistico comunale sul Lago Omodeo e condannare il 
Comune di Tadasuni al pagamento di un indennizzo pari a € 500.000,00 o  quell’altra 
somma che risulterà di giustizia, con gli interessi e rivalutazione monetaria a partire dal 
30.11.1989, fino al saldo;  

- VISTA la deliberazione G.C. n° 28 del 13.04.2012 di nomina legale di fiducia per la 
tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti conseguenti 
al ricorso citato precedentemente; 

- VISTA la propria determinazione n° 100 del 04/06/ 2012 con la quale si prende atto 
della nomina di incarico legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione 
Comunale in tutti i procedimenti conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni 
Zedda in riferimento all’aggiudicazione dei lavori di “Restauro Conservativo del 



Vecchio Ponte sul Lago Omodeo” e del connesso schema di parcella dello Studio 
Legale Avv. Barberio – Porcu dell’importo complessivo pari a €. 9.909,90; 

- DATO ATTO che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma di €. 
843,00, sull’intervento n° 1.01.08.03/10 RR. PP. 20 12, rinviando l’impegno per la 
restante somma pari a €. 9.066,90 alla approvazione di inerente variazione del 
bilancio da parte dell’amministrazione Comunale; 

- RILEVATO che con deliberazione C.C. n° 10 del 13/ 08/2012 avente ad oggetto 
“Variazione n° 1 al Bilancio di Previsione 2012 ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2012/2014” è stata approvata l’inerente variazione al Bilancio 
contenente l’integrazione dell’intervento n° “10108 03-10 Spese per liti ed arbitraggi - 
relativo alle spese legali per cause in corso del Comune a tutela del proprio 
patrimonio, per € 20.000,00; 

- DATO ATTO che con propria determinazione n° 257 d el 21/12/2012 è stato integrato 
l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 
n° 100 del 04/06/2012 pari a  €. 843,00 sull’interv ento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 
2012,  per l’importo residuo pari a € 9.211,90, trovante copertura sullo stesso 
intervento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 2012, per un complessivo pari a €. 10.054,90, 
a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – Porcu, CIG X68046B503, incarico legale 
per la tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti 
conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni Zedda; 

- VISTA la nota prot. comunale n° 1418 del 08/07/20 13 con la quale lo studio legale 
incaricato comunica che  il Tribunale di Oristano con Sentenza in data 03/07/2013 
respinge le richieste proposte dall’arch. Giovanni Zedda condannandolo alla rifusione 
delle spese legali, quantificate in € 5.700,00 oltre cpa ed iva dovuti come per legge, 
trasmettendo nel contempo il proprio preavviso di parcella; 

- RITENUTO pertanto di dover liquidare l’importo complessivo del preavviso di parcella 
del 5 luglio 2013, pari a € 10.052,51 a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – 
Porcu, chiedendo nel contempo allo studio legale che si interessi di sollecitare la 
rimborso delle spese legali come da contenuto della Sentenza summenzionata; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 
 

- DI LIQUIDARE il preavviso di parcella  dello Studio Legale Avv. Barberio, datato 5 
luglio 2013, di importo complessivo pari a € 10.052,51, iva, ritenuta d’acconto e ogni 
onere compreso;  

- DI IMPUTARE la spesa sull’intervento  n° 1.01.08. 03/10 RR. PP. 2012, CIG 
X68046B503, disimpegnando la somma eccedente impegnata (€ 2,39); 

- DI INCARICARE lo studio legale al sollecito del rimborso delle spese legali come da 
contenuto della Sentenza del 3 luglio 2013; 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

 



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 30/08/2013  

AL 14/09/2013  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  

  

 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Tecnica  Determinazione n. 135  Del 30/08/2013  Originale 

  

Registro Generale N. 339  

Del 30/08/2013  

  

Oggetto:  Causa Arch. Zedda Giovanni – Comune di Tadasuni. Liquidazione Studio Legale 
Avv.Barberio – Porcu. CODICE CIG X68046B503  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTO il ricorso presentato dall’Arch. Giovanni Zedda, residente in Cagliari, 
rappresentato dagli Avv. Ugo Sanjust  e Pilar Sanjust  accertare e dichiarare il diritto 
dell’arch. Zedda all’indennizzo per l’ingiustificato arricchimento conseguito dal Comune 
di Tadasuni per l’attività prestata nella redazione del progetto esecutivo per il 
completamento del Centro turistico comunale sul Lago Omodeo e condannare il 
Comune di Tadasuni al pagamento di un indennizzo pari a € 500.000,00 o  quell’altra 
somma che risulterà di giustizia, con gli interessi e rivalutazione monetaria a partire dal 
30.11.1989, fino al saldo;  

- VISTA la deliberazione G.C. n° 28 del 13.04.2012 di nomina legale di fiducia per la 
tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti conseguenti 
al ricorso citato precedentemente; 

- VISTA la propria determinazione n° 100 del 04/06/ 2012 con la quale si prende atto 
della nomina di incarico legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione 
Comunale in tutti i procedimenti conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni 
Zedda in riferimento all’aggiudicazione dei lavori di “Restauro Conservativo del 



Vecchio Ponte sul Lago Omodeo” e del connesso schema di parcella dello Studio 
Legale Avv. Barberio – Porcu dell’importo complessivo pari a €. 9.909,90; 

- DATO ATTO che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma di €. 
843,00, sull’intervento n° 1.01.08.03/10 RR. PP. 20 12, rinviando l’impegno per la 
restante somma pari a €. 9.066,90 alla approvazione di inerente variazione del 
bilancio da parte dell’amministrazione Comunale; 

- RILEVATO che con deliberazione C.C. n° 10 del 13/ 08/2012 avente ad oggetto 
“Variazione n° 1 al Bilancio di Previsione 2012 ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2012/2014” è stata approvata l’inerente variazione al Bilancio 
contenente l’integrazione dell’intervento n° “10108 03-10 Spese per liti ed arbitraggi - 
relativo alle spese legali per cause in corso del Comune a tutela del proprio 
patrimonio, per € 20.000,00; 

- DATO ATTO che con propria determinazione n° 257 d el 21/12/2012 è stato integrato 
l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 
n° 100 del 04/06/2012 pari a  €. 843,00 sull’interv ento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 
2012,  per l’importo residuo pari a € 9.211,90, trovante copertura sullo stesso 
intervento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 2012, per un complessivo pari a €. 10.054,90, 
a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – Porcu, CIG X68046B503, incarico legale 
per la tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti 
conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni Zedda; 

- VISTA la nota prot. comunale n° 1418 del 08/07/20 13 con la quale lo studio legale 
incaricato comunica che  il Tribunale di Oristano con Sentenza in data 03/07/2013 
respinge le richieste proposte dall’arch. Giovanni Zedda condannandolo alla rifusione 
delle spese legali, quantificate in € 5.700,00 oltre cpa ed iva dovuti come per legge, 
trasmettendo nel contempo il proprio preavviso di parcella; 

- RITENUTO pertanto di dover liquidare l’importo complessivo del preavviso di parcella 
del 5 luglio 2013, pari a € 10.052,51 a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – 
Porcu, chiedendo nel contempo allo studio legale che si interessi di sollecitare la 
rimborso delle spese legali come da contenuto della Sentenza summenzionata; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 
 

- DI LIQUIDARE il preavviso di parcella  dello Studio Legale Avv. Barberio, datato 5 
luglio 2013, di importo complessivo pari a € 10.052,51, iva, ritenuta d’acconto e ogni 
onere compreso;  

- DI IMPUTARE la spesa sull’intervento  n° 1.01.08. 03/10 RR. PP. 2012, CIG 
X68046B503, disimpegnando la somma eccedente impegnata (€ 2,39); 

- DI INCARICARE lo studio legale al sollecito del rimborso delle spese legali come da 
contenuto della Sentenza del 3 luglio 2013; 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

 



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 30/08/2013  

AL 14/09/2013  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  

  

 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Tecnica  Determinazione n. 135  Del 30/08/2013  Originale 

  

Registro Generale N. 339  

Del 30/08/2013  

  

Oggetto:  Causa Arch. Zedda Giovanni – Comune di Tadasuni. Liquidazione Studio Legale 
Avv.Barberio – Porcu. CODICE CIG X68046B503  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTO il ricorso presentato dall’Arch. Giovanni Zedda, residente in Cagliari, 
rappresentato dagli Avv. Ugo Sanjust  e Pilar Sanjust  accertare e dichiarare il diritto 
dell’arch. Zedda all’indennizzo per l’ingiustificato arricchimento conseguito dal Comune 
di Tadasuni per l’attività prestata nella redazione del progetto esecutivo per il 
completamento del Centro turistico comunale sul Lago Omodeo e condannare il 
Comune di Tadasuni al pagamento di un indennizzo pari a € 500.000,00 o  quell’altra 
somma che risulterà di giustizia, con gli interessi e rivalutazione monetaria a partire dal 
30.11.1989, fino al saldo;  

- VISTA la deliberazione G.C. n° 28 del 13.04.2012 di nomina legale di fiducia per la 
tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti conseguenti 
al ricorso citato precedentemente; 

- VISTA la propria determinazione n° 100 del 04/06/ 2012 con la quale si prende atto 
della nomina di incarico legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione 
Comunale in tutti i procedimenti conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni 
Zedda in riferimento all’aggiudicazione dei lavori di “Restauro Conservativo del 



Vecchio Ponte sul Lago Omodeo” e del connesso schema di parcella dello Studio 
Legale Avv. Barberio – Porcu dell’importo complessivo pari a €. 9.909,90; 

- DATO ATTO che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma di €. 
843,00, sull’intervento n° 1.01.08.03/10 RR. PP. 20 12, rinviando l’impegno per la 
restante somma pari a €. 9.066,90 alla approvazione di inerente variazione del 
bilancio da parte dell’amministrazione Comunale; 

- RILEVATO che con deliberazione C.C. n° 10 del 13/ 08/2012 avente ad oggetto 
“Variazione n° 1 al Bilancio di Previsione 2012 ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2012/2014” è stata approvata l’inerente variazione al Bilancio 
contenente l’integrazione dell’intervento n° “10108 03-10 Spese per liti ed arbitraggi - 
relativo alle spese legali per cause in corso del Comune a tutela del proprio 
patrimonio, per € 20.000,00; 

- DATO ATTO che con propria determinazione n° 257 d el 21/12/2012 è stato integrato 
l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 
n° 100 del 04/06/2012 pari a  €. 843,00 sull’interv ento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 
2012,  per l’importo residuo pari a € 9.211,90, trovante copertura sullo stesso 
intervento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 2012, per un complessivo pari a €. 10.054,90, 
a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – Porcu, CIG X68046B503, incarico legale 
per la tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti 
conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni Zedda; 

- VISTA la nota prot. comunale n° 1418 del 08/07/20 13 con la quale lo studio legale 
incaricato comunica che  il Tribunale di Oristano con Sentenza in data 03/07/2013 
respinge le richieste proposte dall’arch. Giovanni Zedda condannandolo alla rifusione 
delle spese legali, quantificate in € 5.700,00 oltre cpa ed iva dovuti come per legge, 
trasmettendo nel contempo il proprio preavviso di parcella; 

- RITENUTO pertanto di dover liquidare l’importo complessivo del preavviso di parcella 
del 5 luglio 2013, pari a € 10.052,51 a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – 
Porcu, chiedendo nel contempo allo studio legale che si interessi di sollecitare la 
rimborso delle spese legali come da contenuto della Sentenza summenzionata; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 
 

- DI LIQUIDARE il preavviso di parcella  dello Studio Legale Avv. Barberio, datato 5 
luglio 2013, di importo complessivo pari a € 10.052,51, iva, ritenuta d’acconto e ogni 
onere compreso;  

- DI IMPUTARE la spesa sull’intervento  n° 1.01.08. 03/10 RR. PP. 2012, CIG 
X68046B503, disimpegnando la somma eccedente impegnata (€ 2,39); 

- DI INCARICARE lo studio legale al sollecito del rimborso delle spese legali come da 
contenuto della Sentenza del 3 luglio 2013; 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

 



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 30/08/2013  

AL 14/09/2013  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  

  

 



  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 

Area Tecnica  Determinazione n. 135  Del 30/08/2013  Originale 

  

Registro Generale N. 339  

Del 30/08/2013  

  

Oggetto:  Causa Arch. Zedda Giovanni – Comune di Tadasuni. Liquidazione Studio Legale 
Avv.Barberio – Porcu. CODICE CIG X68046B503  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

  

- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, esecutiva, 
avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2013, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2013-
2015; 

- VISTO il decreto del Commissario Straordinario n° 4 del 31/05/2013 di conferimento 
alla sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva 
con validità fino alla scadenza del mandato del commissario e prorogato di diritto fino a 
nuovo nomina o revoca motivata dello stesso; 

- VISTO il ricorso presentato dall’Arch. Giovanni Zedda, residente in Cagliari, 
rappresentato dagli Avv. Ugo Sanjust  e Pilar Sanjust  accertare e dichiarare il diritto 
dell’arch. Zedda all’indennizzo per l’ingiustificato arricchimento conseguito dal Comune 
di Tadasuni per l’attività prestata nella redazione del progetto esecutivo per il 
completamento del Centro turistico comunale sul Lago Omodeo e condannare il 
Comune di Tadasuni al pagamento di un indennizzo pari a € 500.000,00 o  quell’altra 
somma che risulterà di giustizia, con gli interessi e rivalutazione monetaria a partire dal 
30.11.1989, fino al saldo;  

- VISTA la deliberazione G.C. n° 28 del 13.04.2012 di nomina legale di fiducia per la 
tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti conseguenti 
al ricorso citato precedentemente; 

- VISTA la propria determinazione n° 100 del 04/06/ 2012 con la quale si prende atto 
della nomina di incarico legale per la tutela degli interessi dell’Amministrazione 
Comunale in tutti i procedimenti conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni 
Zedda in riferimento all’aggiudicazione dei lavori di “Restauro Conservativo del 



Vecchio Ponte sul Lago Omodeo” e del connesso schema di parcella dello Studio 
Legale Avv. Barberio – Porcu dell’importo complessivo pari a €. 9.909,90; 

- DATO ATTO che con la stessa determinazione è stata impegnata la somma di €. 
843,00, sull’intervento n° 1.01.08.03/10 RR. PP. 20 12, rinviando l’impegno per la 
restante somma pari a €. 9.066,90 alla approvazione di inerente variazione del 
bilancio da parte dell’amministrazione Comunale; 

- RILEVATO che con deliberazione C.C. n° 10 del 13/ 08/2012 avente ad oggetto 
“Variazione n° 1 al Bilancio di Previsione 2012 ed alla Relazione Previsionale e 
Programmatica 2012/2014” è stata approvata l’inerente variazione al Bilancio 
contenente l’integrazione dell’intervento n° “10108 03-10 Spese per liti ed arbitraggi - 
relativo alle spese legali per cause in corso del Comune a tutela del proprio 
patrimonio, per € 20.000,00; 

- DATO ATTO che con propria determinazione n° 257 d el 21/12/2012 è stato integrato 
l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 
n° 100 del 04/06/2012 pari a  €. 843,00 sull’interv ento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 
2012,  per l’importo residuo pari a € 9.211,90, trovante copertura sullo stesso 
intervento n° 1.01.08.03/10 del Bilancio 2012, per un complessivo pari a €. 10.054,90, 
a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – Porcu, CIG X68046B503, incarico legale 
per la tutela degli interessi dell’Amministrazione Comunale in tutti i procedimenti 
conseguenti il ricorso presentato Arch. Giovanni Zedda; 

- VISTA la nota prot. comunale n° 1418 del 08/07/20 13 con la quale lo studio legale 
incaricato comunica che  il Tribunale di Oristano con Sentenza in data 03/07/2013 
respinge le richieste proposte dall’arch. Giovanni Zedda condannandolo alla rifusione 
delle spese legali, quantificate in € 5.700,00 oltre cpa ed iva dovuti come per legge, 
trasmettendo nel contempo il proprio preavviso di parcella; 

- RITENUTO pertanto di dover liquidare l’importo complessivo del preavviso di parcella 
del 5 luglio 2013, pari a € 10.052,51 a favore dello Studio Legale Avv. Barberio – 
Porcu, chiedendo nel contempo allo studio legale che si interessi di sollecitare la 
rimborso delle spese legali come da contenuto della Sentenza summenzionata; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

DETERMINA 
 

- DI LIQUIDARE il preavviso di parcella  dello Studio Legale Avv. Barberio, datato 5 
luglio 2013, di importo complessivo pari a € 10.052,51, iva, ritenuta d’acconto e ogni 
onere compreso;  

- DI IMPUTARE la spesa sull’intervento  n° 1.01.08. 03/10 RR. PP. 2012, CIG 
X68046B503, disimpegnando la somma eccedente impegnata (€ 2,39); 

- DI INCARICARE lo studio legale al sollecito del rimborso delle spese legali come da 
contenuto della Sentenza del 3 luglio 2013; 

 
 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

 



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  

  



  

  

_____________________________________________ 

  

  

  

Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 

  

DAL 30/08/2013  

AL 14/09/2013  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Francesca Meloni  

  

 


